Terça, 01 de Agosto de 2023 | ANO: 4 | Nº 704 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0170/2023 ..................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 0171/2023 ..................................................................................................................... 2

EDITAL ................................................................................................................................................ 2
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA   LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA
2024 ................................................................................................................................................... 2

Página 1/4

Terça, 01 de Agosto de 2023 ANO: 4 | Nº 704
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 0170/2023

PORTARIA Nº 0170/2023

DE 01 DE AGOSTO DE 2023.  DISPÕE DE

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EFETIVO AUXILIAR

TÉCNICO DA PROCURADORIA JURÍDICA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,    RESOLVE:   Art.1º - Nomear

FERNANDO VARGAS MARTINS, aprovado em

concurso público, para o cargo de AUXILIAR TÉCNICO

DA PROCURADORIA JURÍDICA, com carga horária

semanal de 30h, lotação vinculada à Procuradoria

Municipal desta Prefeitura. Art.2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogada as disposições

em contrário.  Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 01 de agosto de 2023.   RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOSPrefeito Municipal.A

Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e

arquivado, encaminhado para publicação no Diário Oficial

do Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.   Ires Pereira CarvalhoSecretário

Chefe de Gabinete CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: dxxj06s84hp20230801110848

PORTARIA Nº 0171/2023

PORTARIA Nº 0171/2023

DE 01 DE AGOSTO DE 2023.   DISPÕE DA

CONSESSÃO DE LICENÇA PARA QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL, NOS TERMOS DO ART. 50, I, § 1º DA

LEI MUNICIPAL Nº 160/2011 DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais,  Considerando o Requerimento funcional

nº 595/2023 – SEMED; Considerando o Parecer Jurídico nº

022/2023; Considerando a Declaração do servidor que

permanecerá por no mínimo duas vezes o período de

licença usufruída prestando serviço para o Município de

Davinópolis sob pena de devolver com juros e correção

monetário com de base na taxa SELIC, em detrimento aos

gastos efetuados pelo ente público para que a licença fosse

gozada, conforme art.50, §2º da Lei Municipal

n°160/2011; RESOLVE:  Art.1º - Conceder LICENÇA

PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL pelo período

de 2 (dois) anos ao servidorJOHN JAMERSON DA SILVA

BRITO, servidor concursado no cargo de Professor do 1º ao

5º ano, conforme Portaria de Nomeação nº 081/2020 de

01/06/2020, a partir de 01 de agosto de 2023 a 01 de agosto

de 2025, sendo que ao final do prazo deverá retornar as

atividades.  Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 01 de agosto de 2023.    RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOSPrefeito

Municipal A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi

Registrado e arquivado, encaminhado para publicação no

Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos

da legislação vigente, na data supra. ? Ires Pereira

CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete CivilPortaria nº

001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: ctu7iz2flrq20230801120832

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA

PÚBLICA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA

2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA

PÚBLICA  LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA

2024  O Poder Executivo do Município de Davinópolis -

MA, pelo presente edital, em cumprimento ao artigo 48 da

LRF convoca Audiência Pública, com o objetivo de dar

publicidade ao procedimento do Orçamento Participativo,

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA2024, que será

realizada no dia 22 de agosto de 2023 (terça-feira), no

Plenário da Câmara Municipal com sua instalação marcada

para as 08:30h, quando serão apresentadas as prioridades

definidas pelas secretarias e bem como ouvir a sociedade

civil organizada e população, sendo que, tais prioridades

irão compor orçamento.Informamos ainda que está

disponível a participação através do site da Prefeitura no

link https://www.davinopolis.ma.gov.br/orcamento-

Página 2/4

Terça, 01 de Agosto de 2023 ANO: 4 | Nº 704
ISSN 2764-1678

participativoREGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, aos 01de

agosto de 2023.    Raimundo Nonato de Almeida dos

SantosPrefeito MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra.   Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021. Palácio Carlos Soares dos Santos

Rua 05, s/n – bairro Centro – CEP: 65927-000 E-mail:

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: iqjwyeyagwh20230801120838

Página 3/4

Terça, 01 de Agosto de 2023 ANO: 4 | Nº 704
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0170/2023
	PORTARIA Nº 0171/2023

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA   LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2024

		2023-08-02T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1